ДДМИНИСТРДЦИЯ МУНИЦИПДЛЪНОГО ОБРДЗОВДНИЯ
(КУЗОВАТОВСКИЙ РДЙОН> УЛЪЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 /jб/;, 0/ .2022

р.п. Кузоватово

Об установлении размера платы, взимаемой
сродителей (законныхпредставителей)
за присмотр и уход задетьми, в

муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на
территории муницип€uIьного образов ания
<<Кузоватовский район> Ульяновской области

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 года

Nr27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>>, Федеральным законом

от 06.10.200з года N9131-ФЗ <Об общих принципах организации местнОгО

самоуправления в Российской Федерации, распоряжением Правительства

Ульяновской области от 10.12.2015года N,652-П <<о максимальном размере

родительской платы за присмотр и уход за детьми в находящихся на

территории Ульяновской области государственных и муниципальных

образовательных организациях в зависиryIости от условий присмотра и ухода
за детьми)>, администрация муниципального образования <кузоватовский

район> Ульяновской области постановляет:
1. Установить на территории муниципального образования

<Кузоватовский район> Ульяновской области с 01.05.2022 года размер платы

за одного ребёнка в день, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, согласно приложению N91 к настоящему постановлению.

2. Определить случаи снижения размера (невзимания) платы за одного

ребёнка В день' взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, и

пор"до* ,её снижения (невзимания) (Приложение N,2 к настоящему

постановлению).
3. Муницип€шьному учреждению Управление образования

админисТрациИ мунициПальногО образованиЯ <Кузоватовский район>

УльяновСкой областИ (ЧамкаеВа Е.П.) осуществлять расходы на присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, за счёт

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
<<Кузоватовский район> Ульяновской области, на дошкольное образование (С

учётом родительской платы). (Приложение Nn3).

4. Признать утратившими силу: ,

4.t. Постановление администращии муниципального образования
<Кузоватовский район> Ульяновской области N9 18 от 20.01 .2021^ года <<Об

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного образования
осуществлrIющих присмотр и уход за детьми на территории муниципального
образования <<Кузоватовский район>> Ульяновской области>>.

4.2. Постановление администрации муниципального образования
<<Кузоватовский район> Ульяновской области N9199 от 07.04.2021 года <<О

внесении изменений в постановление администращии муниципального
образования <<Кузоватовский район>> Ульяновской области от 20.01 .202| гОДа

N918 <<Об установлении размера платы, взимаемоЙ с родителеЙ (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную прОГРаММУ

дошкольного образования на территории муниципЕшьного обраЗоВаНИЯ
<<Кузоватовский район> Ульяновской области)>.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования, и распространяет своё действие на правоотношенИя,
возникшие с 01.03.2022 года.

I

6. Контроль за исполнением настоящего
начальника управления социального
муниципального образования <Кузоватовский

Антипову С.А.

Глава админи
муниципального
<<Кузоватовский

постановления возложить на

развития администрации
район> Ульяновской области

А.Н. Вильчик

i

Приложение N91 к постановлению
администращии муниципального
образования < КузоватQвский район>>
от а/,08 2О22г. N9 /!6

i

Размер платы за одного ребёнка в день, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муницип€шьных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории муницип€шьного образования

<Кузоватовский район>> Ульяновской области
;

Размер платы за одного ребёнка в день, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муницип€шьных
образовательных организациях, ре€шизующих образовательную программу
дошкольного образования на территории муниципального образования
<Кузоватовский район>> Ульяновской области:

1. функционирующих 5 часов в сутки -76,50 рублей в день;
2. функционирующих 9 часов в сутки -98,60 рубля в день;
3. функционирующих 10,5 часов в сутки -109,00 рублей в день.

]

Приложение N93 к постановлению
админи стр ации муни ци п €шьного
образования <<Кузоватовский район>
от 0L, OЗ 2о22г. N9 /jб

Расчёт средней стоимости услуги (присмотр и уход>
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную прогр€Iмму дошкольного образованиJI на территории
муниципального образования <Кузоватовский район>> Ульяновской области

Наименование расходов

.Щ,лительность пребывания

ребёнка в образовательной
организаI.дии, в часах

5 9 10,5

Средняя стоимость в день на 1

0чел., в ру6.

Питание 96,40 |24,60 t24,60

личная гигиена 2,80 6,40 6,40

Итого:

Средняя стоимость присмотра и

ухода в день на одного человека, в

руб.

99,20 131,00 131,00

Размер родительской платы в день на
одного человека,
в pv6.

76,50 98,60 109,00

Размер финансирования из бюджета
муницип€шьного образования на
одного человека,
в рч6.

22,70 32,40 22,00

Приложение N92 к постановлению
админи страции муниципального
образования << Кузоватовский район>
от 01 рr, 2022г. N9 /j/

Случаи снижения размера (невзимания) платы за одного ребёнка в день,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципЕuIьных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, ипорядок её

снижения (невзимания)

1. Плата за одного ребёнка в день, взимаем€ш с родителей (законнirх
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, снижается до 50% родителям (законным
представителям), в случае, если они являются инвалидамиl и II групп - при
предоставлении копии справки, подтверждающей факт установления
инвалидности.
Z. В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 года
N9275-Ф3 <Об образовании в Российской Федерации>>,за присмотр и уход за
детьми-инвалидЕlми, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с ryберкулёзной интоксикацией, обучающимися
в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, родительскаrI плата
не взимается при предоставлении:

- копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности,
для детей-инвалидов, i

- копии постановления о назначении опекуном для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,

- копии медицинской справки профильного врача-специалиста для детей
с туберкулёзной интоксикацией.
3. 3аявление на снижение (невзимание) платы за одного ребёнка в день,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
программу дошкольного образования,,,подаётся родителями (законными
представителями) в образовательную организацию при приёме ребёнка, в

течение месяца после возникновения права на снижение размера
(невзимание) п4аты за одного ребёнка в день, взимаемой с родителей
(законньц представителей) за присмотр и уход за детьми, далее - ежегодно,
не позднее 51 августа.